Scheda del Corso di Studio - 01/07/2023

Denominazione del CdS Management digitale
Citta RONCADE
Codicione 0270106201800003
Ateneo Universita "Ca' Foscari" VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea L-18

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Durata normale 3 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale Si Si Si Si Si

Nessuna Programmazione No No

No No No
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

25 24 24 23 22
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

117 | 114 | 112
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; | 2018 85 692,0 272,6 296.,4



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

iCO0h

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2020
2021
2022
2020
2021

87
112
110
125

67

74

98
96
108
162
244
277
305
324
161
240
268
293
316
131
201
232
256
279
67
67
67
68
71

682,0
601,0
647,0
539,0
601,0
607,0
504,0
572,0
483,0
2.231,0
2.265,0
2.187,0
2.121,0
1.855,0
1.755,0
1.823,0
1.774,0
1.709,0
1.532,0
1.535,0
1.606,0
1.545,0
1.495,0
1.354,0
358,0
404,0
421,0
517,0
548,0

280,4
282,6
277,6
264,5
2335
2427
244,0
239,1
226,5
788,1
7975
7675
781,0
7472
665,8
679,6
684,6
698,6
661,9
576,5
607,4
596,1
609,6
5753
127,1
142,5
133,6
182,4
197,4

2957
304,4
2877
2878
253,9
256,1
262,1
248.8
247,0
891,1
881,1
873,7
8593
826,4
7373
7292
738,6
7153
679,9
629,4
6314
638,5
619,4
588,4
121,6
133,2
116,9
192,0
199,4



2022 72 527,0 175.9 168,7

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

._ " o tlematis " Reematici

CdS Media Ateneo c. ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind |

2018 161 | 90,1% 9780 17550 557% 4145 6658  622% 4155 7373  564%
Percentuale di studenti iscritti entro la 2019 | 202 240 842% 1.0740 1.823,0 589% = 4582 6796 = 67.4% = 4382 7292  60.1%

1C01 durata normale del CdS che abbiano

acquisito almeno 40 CFU nell"a.s. 2020 149 268  556% 9110 17740 514% @ 4483 6846  655% = 4246 7386 | 57.5%

2021 168 293 573% 6670 17090 = 39,0% = 4051 = 6986  58,0% 3849 = 7153  53,8%
2020 67 68 | 985% 3580 5170 | 692% @ 127,1 = 1824 | 69,7%  121,6 @ 1920 | 633%
2021 67 71 94,4% | 4040 @ 5480 | 73,7% 1425 1974  122% 1332 1994 | 66,8%
2022 67 72 93,1% @ 4210 5270 799% 1336 = 1759  760% 1169 @ 1687  69,3%
Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) 2020 68 68  100,0% 4590 5170  888%  159,6 1824  87,5% 1590 = 1920 = 82.8%

iCO2BIS  entro un anno oltre la durata normale del 2021 71 71 100,0% 4760 5480  869%  173,6 1974  879%  167,7 = 1994  84,1%
corso 2022 72 72 100,0%  488,0 5270  92,6% 1599 1759 = 90,9% 1454 = 1687  862%

2018 19 85 | 224% 80,0 692,0  11,6% = 892 2726  32,7% @ 664 2964 | 224%

2019 27 87 | 31,0% 91,0 682,0  133% = 928 2804  33,1% 657 2957 | 222%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

ico2 entro la durata normale del corso*

Percentuale di iscritti al primo anno (L,

iCo3 o e 2020 | 29 112 259% | 92,0 601,0 | 153% @ 964 282,66 | 34,1% @ 67,7 3044 | 222%
LMCU) provenienti da altre Regioni*
2021 | 29 110 | 264% | 1470 | 6470 | 22,7% = 99,6 2776 | 359% @ 694 2877 | 24,1%
2022 45 125 | 36,0% | 180,0 = 539,0 | 334% = 959 2645 | 363% | 683 2878 | 23,7%
2018 | 161 15 10,7 17550 76,0 23,1 664,4 254 26,1 760,6 27,9 273
Rapporto studenti regolari/docenti 2019 = 240 17 141 18230 76,0 24,0 700,9 26,1 26,8 767,8 28,7 26,8
iC05 (professori a tempo indeterminato, 2020 268 22 122 17740 740 240 | 7274 266 274 7825 293 26,7
ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2021 | 293 20 14,7 | 17090 75,0 22,8 7382 27,1 27,3 781,2 29,5 26,5
2022 | 316 20 158 | 15320 83,0 18,5 720,0 29,3 24.6 776,9 31,9 24.4
Percentuale di Laureati occupatiaunanno ' »g,1 ' 56 47 s53% | 1350 | 3710 @ 364% @ 452 | 1278 | 353% 350 1173 30,6%
iC06 dal Titolo (L) - Laureati che dichiarano di

svolgere un’attivita lavorativa o di

. oo 2022 22 43 51,2% 141,0 395,0 35,7% 48,8 130,9 37,3% 40,6 118,0 34,5%
formazione retribuita



iCO6BIS  Percentuale di Laureati occupati a unanno 2021 26 47 55,3% 126,0 367,0 34,3% 43,1 130,8 33,0% 34,2 123,5 27,7%
dal Titolo (L) - laureati che dichiarano di
svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivita di formazione retribuita

2022 20 43 46,5% 134,0 394,0 34,0% 47,0 133,8 35,1% 39,2 126,6 31,0%

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) — Laureati non impegnati in
iCO6TER | formazione non retribuita che dichiarano di

svolgere un’attivita lavorativa e 2022 20 26 769% @ 1340 | 1890 | 709% 47,0 643 | 73.0% = 392 562 69.8%
regolamentata da un contratto

2021 26 30 86,7% 126,0 172,0 73,3% 43,1 58,8 73,3% 34,2 49,9 68,5%

2018 6,00 9,00 66,7% 24,0 24,0 100,0% 10,4 10,8 97,1% 11,5 12,2 94,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che
0 e 2019 7,00 = 9,00 77,8% 23,0 23,0 100,0% 10,6 11,1 96,0% 11,9 12,6 94,6%
appartengono a settori scientifico-
iC08 disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti 2020 | 6,00 9,00 66,7% 22,0 22,0 100,0% 10,8 11,5 94,6% 11,9 12,5 95,2%
ke dlt-sf;dl-(f) (L; LI‘:[CU; LM).dicui = 5001 700 9,00 | 77.8% @ 220 | 220  100,0% 11,1 1,7 950% 124 | 131 949%
SOno docenti di rirerimento
2022 | 6,00 9,00 66,7% 21,0 21,0 100,0% 10,9 11,4 95,8% 12,8 13,6 93,8%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematits " Tetomatct

CdS Media Ateneo s o
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmm Num | Den | Ind | Num | Den | Ind

2018 | 24 | 8.148 | 29% 20420 733250 27.8% @ 8266 27.518,6 30,0% 6818  27.621,8  24,7%
dagli studenti regolari sul totale dei CFU 2019 | 168 | 11238  149% 13560 77.691.0 175% 7905  29.6195 26,7% 7345 | 28.522,1 25.8%
conseguiti dagli studenti entro la durata 2020 72 10977 6,6% = 9850 | 709380 13,9% = 4124 | 29.0060 142% = 302,0  27.489,5  11,0%0

Percentuale di CFU conseguiti all'estero
iC10

normale del corso*
2021 263 | 11.550 | 22,8%0 | 1.337,0 55.644,0 24,0%0 668,8 | 26.760,1 | 25,0%0 634,1 || 25.057,4 | 25,3%0

2018 | 24 8178 29%  2.117,0 80.163,0 264% = 8243  29.0544 284% = 6671 287333  23.2%
Percentuale di CFU conseguiti allestero 15919 || 168 | 11298 | 14,9% = 14520 84.6200  172% | 783,01 | 31.628,1 | 24,8%  722,0 | 30.199,7 = 23,9%

iCI10BIS  dagli iscritti sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti 2020 72 11169 64% | 1.068,0 75.653,0 14,1% = 4008 293974 13,6% = 2972 283534  10,5%
2021 | 263 11796 223%  1367,0 59.838,0 22.8% = 6472 267889 242% = 6253  26.0422  24,0%
Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) 2020 7 67 | 104,55% 62,0 | 3580 | 1732% 22,0 | 127, | 172.8% 224 | 121,6 | 1843%
iCl1 entro la durata normale del corso che hanno = 2021 4 67 59,7%o 50,0 404,0 123,8%o 14,7 142,5 103,4%o0 11,0 133,2 82,9%o0
acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2022 13 67 | 1940% 580 | 4210 | 137.8% 165 | 1336 | 123.6% 174 1169 | 148,9%

iC12 Percentuale di studenti iscritti al primo 2018 2 85 23,5%0 35,0 692,0 50,6%o 9,0 272,6 33.,2%o 9,2 296,4 30,9%o



anno del corso di laurea (L) e laurea 2019 4 87  46,0% 55,0 682,0  80,6% 9,3 280,4  332% = 97 2957 32,9%0
magistrale (LM; LMCU) che hanno . . . .

conseguito il precedente titolo di studio 2020 9 112 804% 450 601,0  749% = 9,0 2826 31,8% 10,1 3044 33,2%0
all’estero* 2021 7 110 63,6% 92,0 6470  1422% 12,7 2776 458% 11,3 2877 | 39,3%0

2022 14 125 112,0%0 | 129,0 539,0  239,3%0 18,4 264,5 69,7%o 14,5 287,8 50,5%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num [ Den [ ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | 1nd |
2018 | 64,1 = 60,0 | 1069% @ 47,5 60,0 79,1% || 404 60,0 67,3% || 35,1 60,0 58,6%
, ; e 2019 | 61,0 60,0 | 101,6% @ 48,0 60,0 80,0% = 42,3 60,0 70,5% | 36,6 59,7 61,2%
c13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su
1 .
CFU da conseguire** 2020 | 564 60,0 | 94,0% @ 478 60,0 79,6% || 432 60,0 72,0% || 359 59,7 60,1%
2021 | 535 60,0 | 892% @ 397 60,0 66,2% 383 60,0 63,9% | 338 59,7 56,5%
2018 | 64 67 95,5% = 5250 601,0 = 87,4% 1914 | 2335 82,0% 1958 2539 | 77,1%
; . 2019 69 74 93,2% | 523.0 607,0 = 862% | 200,3 2427 | 82,5% | 1982 256,1 77,4%
iCl4 Percentuale di studenti che proseguono nel
1 . 5
IT anno nello stesso corso di studio™* 2020 90 98 91,8%  419,0 504,0 = 83,1%  198,1 2440 | 812% | 1933 262,1 73,7%
2021 85 96 88,5% = 478,0 5720  83,6% @ 188,6 = 2391 78,9% | 1856 = 2488 | 74,6%
2018 | 63 67 94,0% = 472,0 601,0 | 78,5% | 1749 233,5 749% | 173,6 | 2539 | 68,4%
‘ Percentuale di studenti che proseguono al Il ' 5919 ' 66 | 74 89,2% 4520 | 607,0 | 74,5% @ 1853 | 2427 | 764%  179,1 | 256,1 | 69,9%
iC15 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al T anno** 2020 | 87 98 88,8%  370,0 504,0 | 73.4% | 1824 | 2440 | 748% @ 1745 262,1 66,6%
2021 | 82 96 85,4% | 409,0 5720 | 71,5% @ 170,2 239,1 71,2% || 162,5 2488 | 653%
i . 2018 | 63 67 94,0% = 472,0 601,0 = 785% 1751 233,5 75,0% | 173.8 253,9 | 68,5%
Percentuale di studenti che proseguono al II
, : studi 2019 | 66 74 89,2% = 452,0 607,0 | 74,5% @ 1856 | 2427 | 76,5% = 1794 | 256,1 70,0%
C15BIS anno nello stesso corso di studio avendo
1 .. . ..
acquisito almeno 1/3 dei CFU previstial I 2020 = 87 98 88,8% | 370,0 504,0 73.4% | 182,7 244.0 74.9% | 174,7 262,1 66,6%
kk
anne 2021 82 | 96  854% 4090 5720  715% 1706 = 2391  713% 1628 2488 | 654%
2018 | 60 67 89,6% 3980 601,0 | 662% | 133,1 233,5 57,0% | 122,0 | 2539 | 48,0%
, Percentuale di studenti che proseguono al Il 5519 ' 61 | 74 824% 3790 | 607,0 | 624% 1481 | 2427 | 610% 1314 @ 2561 | 51,3%
iCl6 anno nello stesso corso di studio avendo

2020 78 98 79,6% 317,0 504,0 62,9% 148,6 2440 60,9% 130,3 262,1 49,7%
2021 79 96 82,3% 329,0 572,0 57,5% 128,1 239,1 53,6% 116,2 248,8 46,7%

acquisito almeno 40 CFU al I anno**



iC16BIS  Percentuale di studenti che proseguono al II = 2018 60 67 89,6% 398,0 601,0 66,2% 133,4 233,5 57,1% 122,4 253,9 48,2%

B e o e 2019 61 74 824% 3790 | 607.0  624% 1486 = 2427  612% 1325 2561  51,7%
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al |

anno ** 2020 78 98 79,6% 317,0 504,0 62,9% 149,0 244,0 61,0% 131,2 262,1 50,0%
2021 79 96 82,3% 329,0 572,0 57,5% 128,6 239,1 53,8% 117,2 248.,8 47,1%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2020 60 66  90,9% @ 371,0 5700 @ 651% 1487 = 2294  64.8% 1431 @ 2559  559%
LMCU) che si laureano entro un anno oltre

la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

iC17
2021 59 67 88,1% 4100  601,0 = 682% 1488 2335  63,7% 1357 @ 2539  53,5%
2020 55 65 84,6% | 3790 = 5040 | 752% @ 1238 169,0 | 73,3% 1349 180,9  74,6%
iC18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero )|+ 5¢ 69  812% 3950 5380  734% 1304 180,01 | 724% 1368 1851  73.9%
di nuovo allo stesso corso di studio
2022 51 62 823% 3820 5130  745%  118,0 167,0  70,7% 1183 161,5  73.2%
2018 | 391 | 741 | 52,8% | 24740  3.672,0 | 674% 12596 19297 | 653% | 14334 22132 @ 64.8%
. . . 2019 540 990 | 54,5% @ 2.520,0 3.760,0 = 67,0% 12403 19004 = 653%  1.407,0 22476 = 62,6%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a
iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di | 2020 | 551 = 961  57,3% 24420 3.942,0 @ 619% 1269, 18821 @ 674% 14310 22662 @ 63,1%
docenza erogata 2021 | 490 @ 1.020 | 48,0%  2.320,0  3.990,0 = 58,1% 12557 @ 1.977,1 @ 63,5% @ 14412  2341,0 @ 61,6%
2022 | 500 990 | 50,5%  2.410,0 4.300,0 = 56,0%  1.303,1 2.058,0 63,3% 14739 24052  613%
2018 391 741  52,8% 27740 3.672,0 755% 13360 19297  692% 1.507,0 22132 = 68,1%

Ore di docenza erogata da docenti assuntia = 2019 = 540 =~ 990 = 54,5%  2.910,0 3.760,0 @ 77,4%  1.343,3 1.900,4 70,7% 15098 2247,6 672%
tempo indeterminato e ricercatori a tempo

iC19BIS ) ! . 2020 701 961 | 72,9% 28920 3.9420 734% 13792 18821 733% 15402 22662  68,0%
determinato di tipo B sul totale delle ore di

docenza erogata 2021 640  1.020  62,7%  2.620,0 3.990,0 657% 13458 19771  68,1% 15523 23410 663%

2022 710 990 | 71,7%  3.070,0 43000 714% 14562 20580 70.8%  1.6309 24052  67.8%

2018 | 471 741 | 63,6% 29240  3.672.0  79.6% 14277 19297 | 740% | 16122 22132  72.8%

Ore di docenza erogata da docentiassuntia = 2019 600 = 990 = 60,6%  3.150,0 3.760,0 @ 83,8% | 1.423.6 19004 @ 749% | 16123 22476 = 71,7%

iCloTER | l€mpo indeterminato e ricercatori atempo ) 7 gc g9 000 | 2082.0 | 39420 | 75.6% | 14573 1.882.0 | 774% | 1.6364 22662 | 72.2%

determinato di tipo A e B sul totale delle
ore di docenza 2021 | 700 = 1.020 @ 68,6%  2.830,0 @ 3.990,0 @ 70,9% | 1.431,8 1977,1 @ 72,4% @ 1.654,7  2.341,0 @ 70,7%

2022 | 710 990 71,7%  3.220,0 | 4.300,0 @ 74,9% | 1.551,1 @ 2.058,0 @ 754% | 1.764,6 24052 | 73,4%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Indicatore Anno Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo e
non telematici Telematici
. ! ! ! | ! ' | ] ] |



_-mm-mm-mm-mm

2018 98,5% 5480  601,0  912% 2059 = 2335  882% 2139 2539  843%
Percentuale di studenti che proseguonola 5519 77 74 973% 5520  607.0  909% 2138 2427  88,1% 2156 = 2561  842%

iC21 carriera nel sistema universitario al II
2020 91 98 | 929% 4480 5040  889% 2113 = 2440  866% 2133 2621  814%

anno**
2021 89 96 92,7% 504,0 572,0 88,1% 206,6 239,1 86,4% 207,9 248.,8 83,5%
0, 0,
Percentuale di immatricolati (L: LM: 2019 58 66 87,9% 317,0 570,0 55,6% 128,4 2294 56,0% 119,8 255,9 46,8%

ic22 LMCU) che si laureano, nel CdS, entrola 2020 | 55 | 67 | 82,1% | 3600 | 6010 | 599%  131,9 | 2335 | 565% @ 1160 @ 2539 | 457%
durata normale del corso™** 2021 | 61 74 824% | 3400 | 6070 | 560% | 1257 | 2427 | 518% | 1032 | 2561 | 403%

- o 2018 1 67 1,5% 8,0 601,0 1,3% 6,8 2335 2,9% 92 2539 3,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM;

3 LMCU) che proseguono la carriera al 2019 0 74 0,0% 6,0 607,0 1,0% 6,1 2427 2,5% 8.3 256,1 3.2%
secondo anno in un differente CdS 2020 0 98 0,0% 7,0 504,0 1,4% 5.8 244.0 2,4% 9,2 262,1 3,5%
dell'Ateneo **

2021 2 96 2,1% 6,0 572,0 1,0% 6,9 239,1 2,.9% 95 2488 3,8%

2 Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2020 4 66 6,1% 1130 5700  19.8% 534 2294 233% = 72,9 2559 | 28,5%
N+1 anni** 2021 4 67 6,0% 1000 60,0 @ 16,6% 52,7 233,5  22,6% @ 748 2539  29,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

_ " o tlematis T

CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2020 61 65 93,8% = 459,0 504,0 91,1% 155,5 169,0 92,0% 166,9 180,9 92,3%
2021 65 69 94,2% 509,0 538,0 94,6% 165,5 180,1 91,9% 170,4 185,1 92,1%
2022 62 62 100,0% = 482,0 513,0 94,0% 152,7 167,0 91,4% 148,9 161,5 92,2%

Percentuale di laureandi complessivamente

A soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Indicatore AT non telematici Telematici
-mm-mmmmmm

iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti 2018 162 | 5.1 3.8 22310 271 823 | 8258 | 154 535 | 9963 | 177 563
complessivo (pesato per le ore di docenza) 79419 | 944 || 7] 344 | 22650 298 759 | 8608 @ 154 561 | 1.0009 179 55.8



iC28

Rapporto studenti iscritti al primo
anno/docenti degli insegnamenti del primo
anno (pesato per le ore di docenza)

2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

277
305
324
84
87
112
110
124

8,0
83
8,0
2,6
2,6
3,0
3.3
33

34,6
37,0
40,5
32,4
33,7
37,2
33,8
38,2

2.187,0

2.121,0

1.855,0
687,0
678,0
594.0
650,0
541,0

32,9
32,8
35,8
10,5
10,3
12,6
12,5
15,5

66,6
64.8
51,9
65,4
66,1
47,1
52,0
34,9

880,9
892,0
877,1
267,0
282,6
289,7
2843
280,9

15,5
15,4
16,3
5,0
5.2
52
5,1
5.3

56,7
57,9
54,0
53,2
54,7
55,8
56,0
52,8

996,8
993,9
998,7
302,6
310,0
320,9
3153
325,6

18,4
18,5
19,2
5,9
6,0
6,1
6,3
6,5

54,2
53,8
52,0
51,7
51,7
52,2
50,4
49,7



